
۹اجتماعی

خبرتلخ یک توئيت

»حرمت  ا... رفيعی«، رئيس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی، دراین باره می گوید: ما از نظر داشته های تاریخی و فرهنگی رتبه 
پنجم جهان را داریم، هرچندکه معتقدم جایگاه ما خيلی بالاتر است و هنوز 
برخی آثار ما ثبت جهانی نشده است. رفيعی تصریح می کند: هيچ استانی در 
کشور نداریم که در آن آثار تاریخی با بيش از 500 سال قدمت وجود نداشته 
باشد و این یعنی ظرفيت گردشگری فوق العاده ای در اختيار ماست و باید از 

آن استفاده کنيم. رفيعی از رویکرد دولت سيزدهم و وزیر ميراث فرهنگی برای بازکردن گره های 
گردشگری استقبال می کند و می گوید: بخش خصوصی برای رونق گردشگری آماده است و اگر 

کار به فعالان این حوزه واگذار شود، مطمئنا خروجی بسيار خوبی حاصل خواهد شد.

رئیس انجمن دفاتر خدمات جهانگردی ایران: 
   

داشته های بیشتر ما، استفاده بیشتر آن ها

رسانه های جهان 

ــت:  ــدن ــن ــپ ــدی ــن ای
گـــروهـــی از مـــواد 
مصنوعی  شيميایی 
صدها  در  آن  از  کــه 
محصول پلاستيکی 
استفاده می شود، ممکن است با بيش 
از ۱00 هزار مرگ زودرس در ایالات 
متحده مرتبط باشد. مطالعه ای جدید 
در دانشکده پزشکی گروسمن نيویورک، 
تخمين زده که این مواد )یا فتالات  ها( 
ممکن است ۹۱ هزار تا ۱0۷ هزار مرگ 
زودرس در بزرگ سالان بين 55 تا ۶۴ 
سال را سبب شوند. فتالات ها موادی  
شيميایی است که به پلاستيک ها اضافه 
می شود تا انعطاف پذیر شود و در لوازم 
آرایشی، شوینده ها، بسته بندی مواد 
غذایی، صابون ها، شامپوها و ...   به کار 

می رود.

ن  کنو هم ا فوربس:
ــر بـــدون  ــف بـــــرای س
مـــــحـــــدودیـــــت در 
کــــشــــورهــــای کــل 
ــادیـــه اروپــــــا از  اتـــحـ
استفاده  کووید۱۹  دیجيتال  گواهی 
ــارت سبز  می شود و بيشتر افـــراد از ک
بــرای دسترسی به فضاهای عمومی، 
ــی و...  رستوران ها، سالن های ورزش
استفاده می کنند. در برخی کشورها 
قوانين سخت گيرانه تر هم هست. مثلا 
قانون جدیدی در فرانسه می گوید همه 
کودکان بالای ۱2 سال  برای ورود به 
سينما و رستوران و مراکز عمومی  باید 
گذرنامه سلامت داشته باشند. برای 
بازدیدکنندگانی که نوجوانانی دارند 
که هنوز واکسينه نشده اند، باید برگه 

آزمایش با اعتبار سه روز ارائه دهند.

مصطفی عبدالهی – حالا که کرونا کم کم دارد 
بار سفرش را می بندد، کشورهای جهان هم 
دارند خودشان را برای ميزبانی از مسافران آماده 
می کنند؛ کشورهایی که جاذبه های فرهنگی و 
تاریخی شان بسيار کمتر از ایران است اما سهم 
گردشگری در اقتصادشان بسيار پررنگ تر؛ 
اما شاید رویکرد دولت سيزدهم، برای کشور ما 
هم آورده های اقتصادی بيشتری از این صنعت 
جهانی داشته باشد.این در شرایطی است که 
ایران در شمار 5 کشور دارای ميراث فرهنگی 
و تاریخی است اما از لحاظ جذب گردشگر جزو 

قعرنشين های جهان هستيم .

تاکید رئیس جمهور بر اقتصاد        
گردشگری

سفر رئيس جمهور به استان فارس، فرصتی 
شد تا ظرفيت های تاریخی و فرهنگی کشور 
در حوزه گردشگری دوباره بر سر زبان ها بيفتد 
ــت ا... رئيسی هم در نشست خبری این  و آی
سفر اعلام کند که: »ظرفيت های گردشگری 
فارس باید بيش از پيش فعال شود«. البته این 
اولين بار نيست که رئيس دولت، از اهميت 
اقتصاد گردشگری سخن می گوید؛ وی در 
سایر سفرهای استانی هم به اهميت این حوزه 
اشاره کرده بود، همچون سفر ۱۹ شهریورماه 
که اعلام کرد: »اقتصاد گردشگری طبس و 

خراسان جنوبی باید فعال شود«.

حضور رئیسی در تخت جمشید، بازدید        
ضرغامی از پاسارگاد

اما در سفر به شيراز این رویکرد و نگاه دولت، 
بيشتر خــودش را نشان داد. رئيس جمهور 
از حافظيه و تخت جمشيد بازدید کرد و وزیر 
ميراث فرهنگی، گردشگری  و صنایع دستی 

هم در ميراث جهانی پاسارگاد حضور یافت.

هنر والای ایرانی، پیامی برای ستمگران       
رئيس جمهور در بازدید از مجموعه تاریخی 
تخت جمشيد گفت: »بناها و مواریث تاریخی 
نظير تخت جمشيد نشان از هنر والای ایرانيان 
ــروز با گذشت قرن های متمادی  دارد و ام
همچنان مایه حيرت و ستایش است«. دکتر 
رئيسی این را هم گفت که: »پيام دیگر بنای 
تخت جمشيد خطاب به ستمگران است که 

به مــردم ظلم  ببينند سرنوشت کسانی که 
می کنند، چيست«.

  ضرغامی: پاسارگاد نمادی از مدنیت است       
ــد از  ــازدی وزیـــر مــيــراث فرهنگی هــم در ب
ــارد گــفــت:  ــارگـ ــاسـ ــی پـ ــخ ــاری مــجــمــوعــه ت
جهانی  شخصيت  بــه  متعلق  ــاســارگــاد  »پ
ــران اســت و  ــوروش و نمادی از مدنيت ای ک
صرف نظر از این که در این جا دفن شده یا نه، 
آن چه مهم است احترام به شخصيتی است 
که متعلق به ایرانيان است. تاریخ ایرانيان 
قدمت ۷هزارساله و بيشتر دارد و یک نقطه 
برجسته آن اقدامات کوروش است، مدنيت 
پاسارگاد که هویت پدران ماست ارزشمند 
است«. ضرغامی تأکيد کرد: »در تحقيقاتی 
که انجام دادم شخصيت اسکندر در هاليوود 
نمی تواند ذی القرنين باشد و کوروش شاید 
ــرد ازنظر  ــلاش ک ــت کــه ت اولــيــن کسی اس
قدمت تاریخی اقوام و قبيله ها را به وحدت 

برساند«.

دشمن می خواهد دوقطبی راه بیندازد       
ضــرغــامــی اضــافــه کـــرد: »آثـــار باقی مانده 
نشانه های رفتار و عبرت مــردم است البته 
دشمنان با بهانه هایی می خواهند دوقطبی 
راه بيندازند که در مقابل آن باید وحدت را 

مورد توجه قرار دهيم«. وزیر ميراث در این 
بازدید از اختصاص 20 ميليارد اعتبار برای 

پاسارگارد هم خبر داد.

 ایتالیا، فرانسه، مصر، یونان،       
 عربستان و ...

هرچند دوسال کرونایی اخير، ضربه مهلکی 
به گردشگری جهان زد، اما شکی نيست که 
این صنعت همواره برای کشورهای مختلف 

پول ساز بوده است.
- فقط در طول یک سال، حدود ۶0 ميليون 

گردشگر خارجی از ایتاليا دیدار و 38 ميليارد 
یورو در این کشور خرج کردند.

- فرانسه با حــدود ۴0 اثــر ثبت جهانی، به 
8۹ ميليون  طور ميانگين سالانه حدود ۴/
گردشگر دارد و فقط در سال 2020، حدود 
۱00 ميليون نفر به این کشور سفر کردند و 
برای فرانسوی ها ۶2 ميليارد دلار درآمدزایی 

داشتند.
- یک پنجم اقتصاد یونان به بخش گردشگری 
وابسته است و 20 درصد نيروی کار در این 

بخش مشغول است.
از گردشگری،  - در مصر، درآمـــد حاصل 
شامل  را  داخلی  ناخالص  توليد  ــد  درص  ۹

می شود.
- عربستان روی افزایش سهم بخش گردشگری 
ــرده و طبق  ــ ــاز ک ــاب بـ ــس در تــولــيــد مــلــی ح
پيش بينی ها، این کشور در سال 2030 سالانه 

ميزبان ۱00 ميليون گردشگر خواهد بود.

حداکثر 3 درصد از تولید ناخالص        
داخلی ما

اما ما با این همه ظرفيت گردشگری تاریخی و 
فرهنگی کشورمان، چقدر از مزیت اقتصادی 
آن بهره برده ایم؟ پاسخ ساده اش این که، پيش 
از کرونا و در زمانی که گردشگری هنوز رونق 
ــت، سهم صنعت گردشگری در ایــران  داش
بر اساس اعلام بانک مرکزی ۱۱ ميليارد و 
800ميليون دلار بوده، یعنی فقط سه درصد 

از توليد ناخالص داخلی.  

خبرنگار خراسان به دلیل کرونا 
دارفانی را وداع گفت 

خبری که باورش سخت بود...
گروه اجتماعی- 
بــه سختی می شد 
باور کرد سفر ابدی 
ــار را. ــک ــم  یـــک ه
 بـــا هـــــزاران غـــم و 
تــاثــر، روز گذشته 
خبرنگار بازنشسته 
ــران  ــه در دفــتــر ت
خراسان،  روزنامه 

سرکار خانم زهرا حاجيان بر اثر بيماری کرونا به 
ــرا حــاجــيــان کــه قطعا  رحــمــت حــق پــيــوســت. زهـ
خوانندگان سال های گذشته روزنامه خراسان، 
ــط ســال ۱3۹8  نامش را به خاطر دارنــد، تا اواس
خبرنگار رسمی و فعال این روزنامه در صفحات 
فناوری و اجتماعی بود که پس از پایان دوره کاری، به 
بازنشستگی نائل شد. او بی شک در روزنامه نگاری 
حوزه علم و فناوری به ویژه در یک دهه اخير در شمار 
فعال ترین و زبده ترین خبرنگاران رسانه بود که 
جشنواره های  در  متعدد  و  برتر  رتبه های  کسب 
مطبوعات حاکی از همين واقعيت است. تقدیر از 
روزنامه خراسان و زهرا حاجيان به عنوان رسانه 
نانو  دهمين  جشنواره  در  فعال  خبرنگار  و  برتر 
ــال۹5، تقدیر به عنوان خبرنگار با  و رسانه در س
عملکرد برتر در ترویج فناوری نانو در جشنواره  نانو 
و رسانه در سال ۹۶، کسب رتبه دوم بخش خبر در 
نخستين جشنواره ملی »رسانه، علم و فناوری« در 
سال۹2، تقدیر به عنوان خبرنگار برتر توسط جهاد 
دانشگاهی درســال۹2 و... بخشی از تلاش های 
 این خبرنگار کوشا و دلسوز در دوره کاری خود بود.

به هر روی تقدیر الهی این گونه رقم خورده است و از 
درگاه حق تعالی برای روح آن مرحوم رحمت و غفران 
الهی را خواستاریم. روزنامه خراسان به خانواده 
محترم و سوگوار زنده یاد حاجيان، این مصيبت را 
تسليت  و تعزیت عرض و برایشان صبر و شکيبایی 

مسئلت می کند.  

لزوم تزریق دوز سوم »سینوفارم« 
به افراد بالای ۶۰ سال

ــروه مــشــاوران واکسيناسيونِ ســازمــان جهانی  گ
ــوم واکــســن هــای چينی  بهداشت، تــزریــق دوز س
سينوفارم و سينوواک عليه کرونا را برای افراد ۶0 
سال به بالا تایيد کرد. روزنامه »ساوت مورنينگ پست« 
نوشت : ا ین گروه همچنين تاکيد کرد که واکسن سوم 
نيز باید به افراد دارای نقص ایمنی متوسط   و شدید که 
با هر واکسن دیگر تایيدشده از سوی سازمان بهداشت 

جهانی واکسينه شده اند، تزریق شود.

شنبه ۲۴مهر  ۱۴۰۰
۹ ربیع الاول   ۱۴۴3.شماره ۲۰۷۷۶

صدر نشین میراث فرهنگی،قعر نشین  گردشگری !
با وجود میراث فرهنگی غنی، سهم اقتصاد گردشگری ما قابل قیاس با کشورهای هم تراز نیست. 

 رئیس جمهور در سفر به  فارس، از ضرورت توسعه گردشگری گفته و بخش خصوصی هم
 در گفت وگو با خراسان نسبت به این رویکرد دولت سیزدهم ابراز امیدواری کرده است


